
                                                   

 

 

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

начальника міської військової адміністрації 

 

25 березня 2024 року                      м. Львів                                         № 37 

 

Про затвердження Порядку надання подарунків дітям учасників бойових 

дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних до 

Дня захисту дітей або новорічних свят 

  

 

Відповідно до положень Закону України від 22.10.1993 №3551 – ХІІ, «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», Закону України від 

20.12.1991 № 2012- ХІІ  «Про соціальний і правовий захист військовослужбовців 

та членів їх сімей»,  керуючись статтею 25, пунктом 22 частини першої статті 26 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», та абзацом другим 

пункту 1 частини другої статті 10, частинами першою-другою і частиною 

шостою статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», з 

метою реалізації державної політики із соціального захисту 

військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних, учасників 

бойових дій та членів їх сімей на виконання Комплексної міської програми 

підтримки учасників бойових дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, 

до них прирівняних та членів їх сімей на 2024-2025 роки, затвердженої 

розпорядженням начальника Старобільської міської військової адміністрації 

Старобільського району Луганської області від 18.12.2023 №137,  

зобов’язую: 

 

1. Затвердити Порядок надання подарунків дітям учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних до Дня 

захисту дітей або новорічних свят, що додається. 

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покладаю на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів Старобільської міської 

ради Луганської області ПОТАПОВУ Оксану.  

 

 

Начальник                                                                                         Яна ЛІТВІНОВА 



 

 

                                                                       ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                       Розпорядження начальника  

                                                                       Старобільської міської військової 

                                                                       адміністрації Старобільського району  

                                                                       Луганської області  

                                                                       Від 25 березня 2024 року №37 

 

 

 

ПОРЯДОК 

 надання подарунків дітям учасників бойових дій, військовослужбовців, 

окремих категорій осіб, до них прирівняних до Дня захисту дітей або 

новорічних свят 

 

 

1. Порядок надання подарунків дітям учасників бойових дій, 

військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних до Дня 

захисту дітей або новорічних свят (далі - Порядок) розроблено на виконання 

окремих заходів комплексної міської програми підтримки учасників бойових 

дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до них прирівняних та членів 

їх сімей на 2024-2025 роки, затвердженої розпорядженням начальника 

Старобільської міської військової адміністрації  Старобільського району 

Луганської області від 18.12.2023 №137 та визначає умови надання подарунків 

дітям учасників бойових дій, військовослужбовців, окремих категорій осіб, до 

них прирівняних (далі- подарунки) до Дня захисту дітей або новорічних свят. 

2. До осіб, яким надається право на отримання подарунків за цим 

Порядком, належать громадяни України, місце проживання яких зареєстровано 

в адміністративно- територіальних межах Старобільської міської територіальної 

громади Старобільського району Луганської області станом на 24.02.2022: 

- діти військовослужбовців та окремих категорій осіб, до них прирівняних, 

а саме: діючих військовослужбовців Збройних Сил України, Національної 

гвардії України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, 

Головного управління розвідки Міністерства оборони України, Державної 

прикордонної служби України, Державної спеціальної служби транспорту, 

поліцейських, осіб рядового, начальницького складу, військовослужбовців 

Міністерства внутрішніх справ України, Державної служби спеціального зв’язку 

захисту інформації України, Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій, які беруть (брали) безпосередню участь у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України з 24 лютого 

2022 року, які ще не отримали статусу учасника бойових дій; 

- діти учасників бойових дій, які отримали статус учасника бойових дій 

відповідно до Порядку надання та позбавлення статусу учасника бойових дій 

осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність  України 

і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її 



 

1 

 

проведення чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій 

та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 413 (зі 

змінами) та приймали безпосередню участь в бойових діях після 24.02.2022; 

- діти військовослужбовців, які загинули (пропали безвісти), померли 

внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання (далі - особа, яка 

загинула (пропала безвісти), померла), одержаних під час безпосередньої участі 

в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 

здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України, статус яким надано відповідно до пунктів 

2-5 частини першої статті 101 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту».  

3. Подарунок особам, зазначеним у пункті 2 цього Порядку, надається 1 раз 

на рік до Дня захисту дітей або новорічних свят (свято, до якого надається  

подарунок, заявник обирає самостійно). Подарунки передбачені для дітей 

військовослужбовців, яким на момент отримання подарунку не виповнилось 18 

років. 

4. Закупівлю подарунків дітям до свят здійснює Відділ соціального захисту 

населення Старобільської міської ради Старобільського району Луганської 

області. Середня вартість 1 подарунка, згідно показників ефективності, 

становить 1000 гривень. Транспортування подарунків здійснюється через 

оператора поштового зв’язку  «Нова Пошта», послуги з доставки оплачує Відділ 

соціального захисту населення Старобільської міської ради, максимальна 

гранична вартість доставки одного подарунка становить 200 гривень. 

5. Для отримання подарунка для дитини до Дня захисту дітей або 

новорічних свят заявник подає: 

- особисту письмову заяву на ім’я начальника Відділу соціального захисту 

населення Старобільської міської ради Луганської області відповідно до зразка, 

наведеного в додатку 1 до Порядку; 

- засвідчену належним чином копію документа, що засвідчує особу 

заявника та зареєстровану адресу його місця проживання (на кожному окремому 

аркуші якої власноруч прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, 

ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис заявника); 

- засвідчену належним чином копію картки платника податків про 

присвоєння реєстраційного номеру заявника, крім осіб, які через свої релігійні 

чи інші переконання відмовилися від присвоєння реєстраційного номеру 

облікової картки платника податків (на якій власноруч прописом вказується 

«Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий 

підпис заявника); 

https://zakononline.com.ua/documents/show/166105___710995#n659
https://zakononline.com.ua/documents/show/166105___710995#n659


 

2 

 

- копію довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи 

заявника (за наявності), (на якій власноруч прописом вказується «Згідно з 

оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис 

заявника); 

- копію довідки (завірену власноруч заявником, прописом вказується 

«Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий 

підпис), яка підтверджує безпосередню участь особи в бойових діях або 

забезпеченні здійснення заходів з національної безпеки і оборони, відсічі та 

стримування військової агресії Російської Федерації проти України після 

24.02.2022 року; 

- копію посвідчення учасника бойових дій (для тих осіб, які отримали 

відповідний статус), на якій власноруч прописом вказується «Згідно з 

оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис 

заявника; 

- копію посвідчення члена сім’ї загиблого (померлого) ), на якій власноруч 

прописом вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата 

засвідчення та особистий підпис заявника; 

- копію свідоцтва про народження дитини), на якій власноруч прописом 

вказується «Згідно з оригіналом», прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення 

та особистий підпис заявника; 

- копію довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (дитини 

за наявності), на якій власноруч прописом вказується «Згідно з оригіналом», 

прізвище, ім’я, по батькові, дата засвідчення та особистий підпис заявника. 

6. У наданні подарунків особам, зазначеним у пункті 2 цього Порядку 

до Дня захисту дітей або новорічних свят може бути відмовлено у разі: 

- ненадання заявником будь-якого із зазначених у наведеному вище 

переліку документів; 

- недостовірність відомостей у поданих заявником документах. 

7. Заяви на отримання подарунків за рахунок коштів місцевого бюджету, 

подаються (направляються) в паперовому вигляді: 

- особисто заявником за адресою: 92052, Львівська область місто Львів, 

вулиця Рудненська, 10; 

- з використанням послуг оператора поштового зв’язку «Укрпошта» на 

адресу: 92052, Львівська область, місто Львів, вулиця Рудненська, 10, із 

зазначенням в графі отримувача: «для Відділу соціального захисту населення 

Старобільської міської ради Луганської області»; 

-  з використанням послуг оператора поштового зв’язку «Нова пошта» за 

рахунок відправника, на відділення Нової пошти № 59 у місті Львів, номер 

засобів зв’язку отримувача: +38(050) 167-75-92. 

 

 

 

Начальник Відділу                                                           Максим НОСАЛЬ 

 
 



                                              ЗРАЗОК 

                                                                  Додаток до Порядку  

                                                                            надання подарунків дітям  

                                                                       учасників бойових дій,  

                                                                                    військовослужбовців, окремих 

                                                                     категорій осіб, до них  

                                                                                прирівняних до Дня захисту        

                                                                           дітей або новорічних свят 

 

                                                                            Начальнику Відділу соціального 

                                                                            захисту населення Старобільської  

                                                                            міської ради Луганської області  

                                                                            від __________________________ 

                                                                              _____________________________  

                                                                           який (а) проживає за адресою: 

                                                                           _______________________________ 

                                                                           _______________________________ 

                                                                           який (а) зареєстрований за адресою: 

                                                                           _______________________________ 

                                                                           _______________________________ 

                                                                           Тел.:___________________________ 

ЗАЯВА 

Прошу надати моїй дитині______________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

(ПІБ дитини) 

подарунок до _________________________________________________________ 

До заяви додаю: 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

З Порядком надання подарунків дітям учасників бойових дій, військовослужбовців, окремих категорій 

осіб, до них прирівняних до Дня захисту дітей або новорічних свят за рахунок коштів місцевого 

бюджету та списком необхідних документів ознайомлений (а) 

 

«___»____________20___ року                              __________________ 
                                                                                               (підпис) 

Шляхом підписання цього тексту, відповідно до пункту 6 статті 6 та пунктом 1.1 статті 11 Закону 

України «Про захист персональних даних», даю згоду і дозвіл Відділу соціального захисту населення 

Старобільської міської ради Луганської області на обробку , збір, реєстрацію, накопичення, зберігання, 

адаптування, зміну, оновлення, використання персональних даних. Наведена вище інформація також 

може надаватися третім особам, безпосередньо задіяним в обробці цих даних, а також в інших 

випадках, передбачених законодавством. 

«___»__________20___року           ____________              _____________________ 
                                                                                  (підпис)                                  П.І.Б.                                                      


